盈余公积 33,365,529.36 33,365,529.36 20,645,202.24 8,541,057.78

其中：法定盈余公积 16,682,764.68 16,682,764.68 10,322,601.12 4,270,528.89

公益金 16,682,764.68 16,682,764.68 10,322,601.12 4,270,528.89

未分配利润 155,624,752.82 133,462,117.37 82,580,808.93 34.164,231.12

股东权益合计 305,621,590.98 283,458,955.53 219,857,319.97 159,336,597.70

股本溢价形成原因为各股东发起设立本公司出资时按实物资产（评估值）和

现金，按 70%折股形成的溢价形成。2001 年度其他转入为无法支付的款项转入。

报告期内，本公司按当年/期税后利润的 10%和 10%提取盈余公积和法定公益

金。根据公司 2003 年度股东大会决议，2003 年度经审计后的净利润在依法提取

公积金和公益金后，以 2003 年末公司总股本 8,160 万股为基数，向登记在册的

全体股东每 1股派发现金红利 0.6235 元，剩余部分新老股东共享。

10、现金流量

2003年、2004年1-6月，本公司经营活动现金流量净额分别为75,548,719.34

元、142,761,334.70 元，投资活动现金流量净额分别为-29,453,452.73 元、

-33,282,370.85 元，筹资活动现金流量净额分别为-2,821,308.73 元、

-42,417,450.00 元。

11、其他财务信息

本公司董事会提醒投资者关注财务报表附注中的期后事项、重大关联交易、

或有事项及其它重要事项。

（1）评估调账日调账前后比较资产负债表

根据上海立信长江会计师事务所有限公司出具的信长会师报字（2004）第

21749 号《鉴证报告》，本公司 2000 年 12 月 31 日资产评估调整情况如下：

安徽恒源煤电股份有限公司招股说明书

 1-1-163

项   目 评估调整前 评估调整 评估调整后

流动资产：

  货币资金 4,161,394.16 4,161,394.16

  短期投资 3,772,585.00 3,772,585.00

  应收账款 14,269,691.47 14,269,691.47

  预付账款 5,585,146.22 5,585,146.22

  其他应收款 7,388,608.20 7,388,608.20

  存货 4,935,272.41 4,935,272.41

  待摊费用

流动资产合计 40,112,697.46 40,112,697.46

长期投资：

固定资产：

  固定资产原价 258,156,825.70 29,257,427.21 287,414,252.91

  减：累计折旧 47,748,488.20 24,365,349.75 72,113,837.95

  固定资产净值 210,408,337.50 4,892,077.46 215,300,414.96

固定资产合计 210,408,337.50 4,892,077.46 215,300,414.96

无形资产及其他资产：

  无形资产

  长期待摊费用

无形资产及其他资产合计

递延税项：

资  产  总  计 250,521,034.96 4,892,077.46 255,413,112.42

流动负债：

  短期借款 44,000,000.00 44,000,000.00

  应付账款 20,463,745.55 20,463,745.55

  预收账款 103,857.80 103,857.80

  应付工资 1,138,998.17 1,138,998.17

  应付福利费 232,648.27 232,648.27

  应交税金 2,239,319.15 2,239,319.15

  其他应交款 3,031,171.77 3,031,171.77

  其他应付款 78,349,913.03 -10,720,364.00 67,629,549.03

流动负债合计 149,559,653.74 -10,720,364.00 138,839,289.74

长期负债：

  长期借款

长期负债合计

递延税项：

安徽恒源煤电股份有限公司招股说明书

 1-1-164

负  债  合  计 149,559,653.74 -10,720,364.00 138,839,289.74

股东权益：

净资产 100,961,381.22 15,612,441.46 116,573,822.68

其中：股本 81,600,000.00

   资本公积 34,973,822.68

负债及股东权益总计 250,521,034.96 4,892,077.46 255,413,112.42

评估结果调账前的资产负债表是按改制方案剥离得出的，评估后调账的资

产负债表是依据公司评估结果调账前的资产负债表加减调账日实际投入公司的

资产其评估增减值而编制的。

（2）评估基准日至本公司设立日期间的利润分配情况

评估日基准日至本公司设立日期间公司实现的利润由集团公司享有，期间固

定资产已按评估值计提折旧。

（3）收购集团公司刘桥二矿采矿权

本公司成立后，于 2002 年 6 月收购了集团公司刘桥二矿采矿权，具体情况

详见本招股说明书“四(二)关联交易”。

（4）维简费及井巷工程基金核算方法

计提标准：根据财政部（89）财工字第 302 号文和安徽省财政厅财工便字

[1998]128号文规定，井巷工程基金按每吨煤4元从成本中提取；根据财政部（92）

财工字第 380 号文和安徽省财政厅财工便字[1998]128 号文规定，维简费按每吨

煤 9元从成本中提取，用于井巷开拓延深工程支出和井巷维简工程支出等。

核算方法：井巷工程基金提取后作为井巷建筑物的累计折旧入帐。维简费

计提时计入“其他应付款”贷方，其使用范围为井巷维简工程和由于采煤造成的

地面土地塌陷按合同规定一次 50 户以上民房拆迁赔偿费（以下简称 50 户拆迁补

偿费）。其中：井巷维简工程按实际发生的支出先列入在建工程，年底在提取的

维简费中列支计入“其他应付款－维简费”的借方；50 户拆迁补偿费直接计入